АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
27.03.2020 г.                                                                                              №143-п
О создании муниципального опорного
центра дополнительного образования
В целях реализации мероприятий федерального и регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», и внедрению Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей, руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Саянский районный Центр детского творчества» муниципальный опорный центр дополнительного образования (Рябцева Е.В).

2. Создать межведомственную рабочую группу для  координации деятельности муниципального опорного центра дополнительного образования, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.В. Данцева).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Присаянье» и размещению на официальном веб- сайте Саянского района:www.adm-sayany.ru
Глава района

     И.В. Данилин
Приложение к постановлению
администрации Саянского района

от 27.03.2020 № 143-п
Состав межведомственной рабочей группы для  координации деятельности муниципального опорного центра дополнительного образования
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Данцева Наталья Васильевна
	Заместитель Главы района по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	2
	Рябцева Елена Витальевна
	Руководитель МКУ «Управления образования администрации Саянского района», заместитель председателя рабочей группы

	3
	Абашева Екатерина Александровна
	Методист МКУ «Управления образования администрации Саянского района», секретарь рабочей группы

	4
	Крупенько Екатерина Александровна
	Начальник МКУ «Отдел культуры Саянского района», член рабочей группы

	5
	Сивина Виктория Николаевна
	Руководитель МКУ Центр Тестирования ВФСК ГТО Саянского района, член рабочей группы

	6
	Финк Елена Адамовна
	Директор МБУДО «Саянский районный Центр детского творчества»,